

N.º Orden	Descripción de las unidades de obra	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Total
-----------	-------------------------------------	------	----------	---------	--------	-------

## MEJORA CAPACIDAD PORTANTE Y SEGURIDAD VIAL BEIRAMAR

### 01 PAVIMENTACIÓN BEIRAMAR

01.01 m2 FRESADO FIRME MBC  
Fresado (por cm.) de firme de mezcla bituminosa en caliente en zona previamente repanteadas, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo.

1	1	25,00	3,50	5,00
2	2	145,00	1,00	5,00
3	1	28,00	3,50	5,00
4	1	95,00	1,00	5,00
5	1	132,00	5,00	5,00
6	1	63,00	5,00	5,00
7	1	135,00	7,00	5,00
8	1	13,00	4,00	5,00
9	1	40,00	7,00	5,00
10	1	12,00	14,00	5,00
11	1	4,00	4,00	5,00
12	1	6,00	14,00	5,00
13	1	8,00	14,00	5,00
14	1	3,50	2,00	5,00
15	1	3,50	2,00	5,00
16	1	50,00	4,00	5,00
17	1	17,00	3,50	5,00
18	1	32,00	4,00	5,00
19	1	10,00	3,50	5,00
20	1	5,00	3,50	5,00
21	1	27,00	1,00	5,00
22	1	58,00	7,00	5,00
23	1	39,00	3,50	5,00
24	1	4,00	4,00	5,00
25	1	33,00	3,50	5,00
26	1	26,00	3,50	5,00
27	1	10,00	3,50	5,00
28	1	4,00	3,50	5,00
29	1	117,00	3,50	5,00
30	1	120,00	4,00	5,00
31	1	49,00	4,00	5,00
32	1	5,00	3,50	5,00
33	1	4,00	2,00	5,00
34	1	5,00	3,50	5,00
35	1	6,00	3,50	5,00
36	1	12,00	1,00	5,00
37	1	16,00	3,50	5,00
38	1	61,00	3,50	5,00
39	1	10,00	7,00	5,00
40	1	6,00	7,00	5,00
41	1	29,00	7,00	5,00
42	1	110,00	5,00	5,00
43	1	57,00	5,00	5,00
<b>Total partida: 01.01</b>				<b>35.392,50</b>

01.02 m2 EMULSION C60B3 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA 0,5 Kg/m2  
Emulsión C60B3 ADH en riegos de adherencia, con una dotación mínima de 0,5 kg/m2 i/barrido y preparación de la superficie, totalmente terminado.

1	1	25,00	3,50	
2	2	145,00	1,00	
3	1	28,00	3,50	
4	1	95,00	1,00	
5	1	132,00	5,00	
6	1	63,00	5,00	
7	1	135,00	7,00	
8	1	13,00	4,00	
9	1	40,00	7,00	
10	1	12,00	14,00	
11	1	4,00	4,00	
12	1	6,00	14,00	
13	1	8,00	14,00	
14	1	3,50	2,00	
15	1	3,50	2,00	
16	1	50,00	4,00	
17	1	17,00	3,50	
18	1	32,00	4,00	
19	1	10,00	3,50	
20	1	5,00	3,50	
21	1	27,00	1,00	
22	1	58,00	7,00	
23	1	39,00	3,50	

RELACIÓN DE UNIDADES

MEDICIONES

Fec.: 02 / 10 / 17

N.º Orden	Descripción de las unidades de obra	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Total
15		1	4,00	4,00		
16		1	33,00	3,50		
17		1	26,00	3,50		
		1	10,00	3,50		
		1	4,00	3,50		
18		1	117,00	3,50		
19		1	120,00	4,00		
		1	49,00	4,00		
20		1	5,00	3,50		
21		1	4,00	2,00		
22		1	5,00	3,50		
23		1	6,00	3,50		
24		1	12,00	1,00		
25		1	16,00	3,50		
26		1	61,00	3,50		
27		1	10,00	7,00		
		1	6,00	7,00		
28		1	29,00	7,00		
29		1	110,00	5,00		
		1	57,00	5,00		
Total partida: 01.02 .....						7.078,50

01.03 t M.B.C. TIPO AC-16 SURF 50/70 D DESGASTE ANGELES<25  
Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura, con áridos con desgaste de los ángulos < 25, fabricada y puesta en obra, extendido y compactación, incluso filler de aportación.

1	2,45	25,00	3,50	0,05	
	2,45	145,00	2,00	0,05	
2	2,45	28,00	3,50	0,05	
	2,45	95,00	1,00	0,05	
3	2,45	132,00	5,00	0,05	
	2,45	63,00	5,00	0,05	
4	2,45	135,00	7,00	0,05	
5	2,45	13,00	4,00	0,05	
6	2,45	40,00	7,00	0,05	
7	2,45	12,00	14,00	0,05	
8	2,45	4,00	4,00	0,05	
	2,45	6,00	14,00	0,05	
9	2,45	8,00	14,00	0,05	
	2,45	3,50	2,00	0,05	
10	2,45	3,50	2,00	0,05	
11	2,45	50,00	4,00	0,05	
12	2,45	17,00	3,50	0,05	
13	2,45	32,00	4,00	0,05	
	2,45	10,00	3,50	0,05	
	2,45	5,00	3,50	0,05	
	2,45	27,00	1,00	0,05	
14	2,45	58,00	7,00	0,05	
	2,45	39,00	3,50	0,05	
	2,45	4,00	4,00	0,05	
15	2,45	33,00	3,50	0,05	
16	2,45	26,00	3,50	0,05	
17	2,45	10,00	3,50	0,05	
	2,45	4,00	3,50	0,05	
18	2,45	117,00	3,50	0,05	
19	2,45	120,00	4,00	0,05	
	2,45	49,00	4,00	0,05	
20	2,45	5,00	3,50	0,05	
21	2,45	4,00	2,00	0,05	
22	2,45	5,00	3,50	0,05	
23	2,45	6,00	3,50	0,05	
24	2,45	12,00	1,00	0,05	
25	2,45	16,00	3,50	0,05	
26	2,45	61,00	3,50	0,05	
27	2,45	10,00	7,00	0,05	
	2,45	6,00	7,00	0,05	
28	2,45	29,00	7,00	0,05	
29	2,45	110,00	5,00	0,05	
	2,45	57,00	5,00	0,05	
Total partida: 01.03 .....					867,15

01.04 m M.VIAL CONTINUA ACRILICA ACUOSA 15 cm  
Marca vial reflexiva continua blanca/amarilla, de 15 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, incluso barrido y premarcaje.


CALLE CORUNA-A LAXE	3	1.750,00
BOUZAS-CALLE CORUNA	1	1.250,00

Total partida: 01.04 ..... 6.500,00

N.º Orden	Descripción de las unidades de obra	Uds.	Longitud	Latitud	Altura	Total
01.05	m M.VIAL DISCON. ACRILICA ACUOSA 15 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca/amarilla, de 15 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje.					
	CALLE CORUNA-A LAXE	2	1.750,00			
	BOUZAS-CALLE CORUNA	4	1.250,00			
	Total partida: 01.05 .....					8.500,00
01.06	m2 PINTURA ACRILICA B.DISOLV. EN SIMBOLOS Pintura reflexiva blanca acrílica en base disolvente, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.					
	PASOS PEATONES	12	19,00	4,00	0,50	
	Total partida: 01.06 .....					456,00
01.07	ud RECRECIDO POZO/ARQUETA/REGISTRO/SUMIDEROS TAPA DE FUNDICION Recrecido de Pozo, arqueta, sumidero, tapa de fundición, etc... hasta cota de pavimento actual, incluso desmontaje de tapa y cerco metálico existente para su recolocación, cortes, ajustes y limpieza totalmente terminado.					
		25				
	Total partida: 01.07 .....					25,00
01.08	PA P.A. A JUSTIFICAR DE IMPREVISTOS Y/O SERVICIOS AFECTADOS Partida alzada a justificar, de imprevistos y/o reposición de servicios afectados, por posibles afecciones imprevistas durante la ejecución de los trabajos.					
		1				
	Total partida: 01.08 .....					1,00

Se considerarán incluidos en los trabajos:

- Señalización de las obras y desvíos de tráfico necesarios.
- Trabajos nocturnos o en fin de semana, caso de ser necesarios.
- La obtención de cualquier autorización, por el organismo competente, necesaria para el desarrollo de los trabajos.

	MEJORA CAPACIDAD PORTANTE Y SEGURIDAD VIAL EN BEIRAMAR	Pág.: 1 de 1
	RELACIÓN DE UNIDADES	
	PRESUPUESTO	Fec.: 02 / 10 / 17

N.º Orden		Descripción de las unidades de obra	Medición	Precio	Importe
<b>1</b>		<b>PAVIMENTACIÓN BEIRAMAR</b>			
1.1 U03DF010	m2	FRESADO FIRME MBC Fresado (por cm.) de firme de mezcla bituminosa en caliente en zona previamente replanteadas, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo.	35.392,50	0,42	14.864,85
1.2 U03RA080	m2	EMULSION C60B3 ADH EN RIEGOS DE ADHERENCIA 0,5 Kg/m2 Emulsión C60B3 ADH en riegos de adherencia, con una dotación mínima de 0,5 kg/m2 i/barrido y preparación de la superficie, totalmente terminado.	7.078,50	0,43	3.043,76
1.3 U03VC085	t	M.B.C. TIPO AC-16 SURF 50/70 D DESGASTE ANGELES<25 Mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16 SURF 50/70 D en capa de rodadura, con áridos con desgaste de los ángeles < 25, fabricada y puesta en obra, extendido y compactación, incluso filler de aportación.	867,15	67,73	58.732,07
1.4 U17HMC030	m	M.VIAL CONTINUA ACRILICA ACUOSA 15 cm Marca vial reflexiva continua blanca/amarilla, de 15 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, incluso barrido y premarcaje.	6.500,00	0,35	2.275,00
1.5 U17HMC031	m	M.VIAL DISCON. ACRILICA ACUOSA 15 cm Marca vial reflexiva discontinua blanca/amarilla, de 15 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje.	8.500,00	0,38	3.230,00
1.6 U17HSS010	m2	PINTURA ACRILICA B.DISOLV. EN SIMBOLOS Pintura reflexiva blanca acrílica en base disolvente, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.	456,00	9,35	4.263,60
1.7 REC01	ud	RECRECIDO POZO/ARQUETA/REGISTRO/SUMIDEROS TAPA DE FUNDICION Recrecio de Pozo, arqueta, sumidero, tapa de fundición, etc... hasta cota de pavimento actual, incluso desmontaje de tapa y cerco metálico existente para su recolocación, cortes, ajustes y limpieza totalmente terminado.	25,00	106,42	2.660,50
1.8 IMP02	PA	P.A. A JUSTIFICAR DE IMPREVISTOS Y/O SERVICIOS AFECTADOS Partida alzada a justificar, de imprevistos y/o reposición de servicios afectados, por posibles afecciones imprevistas durante la ejecución de los trabajos.	1,00	3.000,00	3.000,00
<b>Total Capítulo 1</b>					<b>92.069,78</b>
<b>Total Presupuesto</b>					<b>92.069,78</b>

Se considerarán incluidos en los trabajos:

- Señalización de las obras y desvíos de tráfico necesarios.
- Trabajos nocturnos o en fin de semana, caso de ser necesarios.
- La obtención de cualquier autorización, por el organismo competente, necesaria para el desarrollo de los trabajos.

Nº Orden	Descripción de los capítulos	Importe
----------	------------------------------	---------

01	PAVIMENTACIÓN BEIRAMAR	92.069,78
----	------------------------	-----------

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL ..... **92.069,78**

21 % I.V.A. .... 19.334,65

TOTAL PRESUPUESTO C/IVA ..... **111.404,43**

Asciende el presupuesto proyectado, a la expresada cantidad de:  
**CIENTO ONCE MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS**

2 de octubre de 2017

EL JEFE DE ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS

Fdo.: José Enrique Escolar Piedras



EL JEFE DE DIVISIÓN DE CONSERVACIÓN

Fdo.: Ignacio Velasco Martínez